
P r i j e d l o g 
 
VLADA REPUBLIKE HRVATSKE  
 
 

Na temelju članka 8. i članka 31. stavka 2. Zakona o Vladi Republike Hrvatske 
(''Narodne novine'' broj 150/2011), Vlada Republike Hrvatske je na sjednici održanoj 
________ 2013. godine donijela  
 
 

O D L U K U 
 

o izmjenama Odluke o osnivanju  

trgovačkog društva ''PLETER – USLUGE'' d.o.o. 
 
 

I. 
 

U Odluci o osnivanju trgovačkog društva ''PLETER – USLUGE'' d.o.o. 
(Narodne novine, br. 151/2005, 92/2008 i 88/2009) točka II. mijenja se i glasi: 

 
„Djelatnost Društva bit će: 

 
– kupnja i prodaja robe 
–  obavljanje trgovačkog posredovanja na domaćem i inozemnom tržištu 
–  pružanje usluga u nautičkom, seljačkom, zdravstvenom, kongresnom, 

sportskom, lovnom i drugim oblicima turizma te pružanje ostalih 
turističkih usluga 

–  pripremanje hrane i pružanje usluga prehrane 
–      pripremanje i usluživanje pića i napitaka 
–  proizvodnja hrane i pića 
–     djelatnost pakiranja 
–   ugradnja, održavanje i popravak automata za prodaju prehrambenih i 

neprehrambenih proizvoda i napitaka 
–      pripremanje hrane za potrošnju na drugom mjestu i opskrba tom    
           hranom (catering) 
–  pružanje usluga smještaja 
–  upravljanje i održavanje zgrada 
–      čišćenje svih vrsta objekata 
–  uređenje i održavanje krajolika 
–  pranje i kemijsko čišćenje tekstila i krznenih proizvoda 
–    popravak i prepravljanje odjeće 
–     iznajmljivanje radne odjeće, opreme i rublja 
–    frizerski saloni i saloni za uljepšavanje 
–    skladištenje robe 
–       prekrcaj tereta 
–     djelatnost otpremništva 
–     proizvodnja električne energije  



–      upravljanje i održavanje sportskom građevinom 
–     pranje, čišćenje i poliranje motornih vozila 
–     promet oružja i streljiva na malo  
–         organiziranje stručnih seminara, tečajeva, konferencija, simpozija,    
           tribina, kreativnih radionica, sajmova, koncerata, priredbi, revija, izložbi,   
           festivala i zabavnih igara 
–         proizvodnja, promet i javno prikazivanje audiovizualnih djela 
–         iznajmljivanje strojeva i opreme bez rukovatelja i predmeta za osobnu  

                      uporabu i kućanstvo 
–  mjenjački poslovi.“ 

 
II.  

  
U točki V. stavku 2. riječi: „ministar gospodarstva, rada i poduzetništva“ 

zamjenjuju se riječima: „ministar gospodarstva“. 
 

III.  
 

Skupština Društva ovlaštena je donijeti odluku o izmjeni Izjave o osnivanju 
društva s ograničenom odgovornošću ''PLETER – USLUGE'' d.o.o. kojom će se 
povećati temeljni kapital Društva iz dobiti Društva (reinvestirana dobit iz 2012. 
godine) u iznosu od 3.839.000,00 kuna. 

  
IV. 

 
 Povećanjem temeljnog kapitala Društva za iznos iz točke III. ove Odluke, 
temeljni kapital Društva iznosit će 10.120.200,00 kuna. 
 

V. 
 

Skupština Društva će, u ime i za račun Republike Hrvatske, radi provođenja 
ove Odluke, usvojiti odluku o povećanju temeljnog kapitala Društva, promjene 
predmeta poslovanja Društva i izmjene Izjave o osnivanju društva s ograničenom 
odgovornošću ''PLETER – USLUGE'' d.o.o.  

 
 

VI. 
 

Ova Odluka stupa na snagu prvoga dana od dana objave u Narodnim 
novinama. 
 

 
P R E D S J E D N I K 

 
Zoran Milanovi ć 

 
KLASA: 
URBROJ: 
 
Zagreb,  



 
 

O B R A Z L O Ž E NJ E 
 
 
 

Točka I.  Utvrđuje se da se mijenja točka II. Odluke o osnivanju trgovačkog 
društva ''PLETER – USLUGE'' d.o.o. (Narodne novine, br. 151/05, 92/08 i 88/09) na 
način da se objedinjuju dosadašnje i nove djelatnosti Društva. U skladu s planovima 
Ministarstva obrane o preustroju i racionalizaciji pojedinih poslova u Oružanim 
snagama Republike Hrvatske trgovačko društvo ''PLETER – USLUGE'' d.o.o. i 
Ministarstvo obrane započeli su aktivnosti u vezi s izdvajanjem uslužnih i drugih 
djelatnosti. Pojedine djelatnosti već su preuzete od strane Društva (prehrana, 
smještaj, trgovina, usluge čišćenja), a slijede djelatnosti koje se odnose na prijevoz 
hrane, vojne praonice, kao i obavljanje poslova frizera i brijača. 
Predlaže se radi nomotehničkog uređenja izmjena točke II. Odluke na način kako je 
predloženo ovom odredbom. 
 
Točka II. usklađuje se naziv u skladu sa Zakonom o ustrojstvu i djelokrugu 
ministarstava i drugih središnjih tijela državne uprave (Narodne novine, br. 150/2011, 
22/2012 i 39/2013). 
 

 
Točka III.    ovlašćuje se Skupština Društva da donese odluku o izmjeni Izjave o 
osnivanju društva s ograničenom odgovornošću ''PLETER – USLUGE'' d.o.o. kojom 
će se povećati temeljni kapital Društva iz dobiti Društva (reinvestirana dobit iz 2012. 
godine) u iznosu od 3.839.000,00 kuna. 

  
 
Točka IV. određuje se da će povećanjem temeljnog kapitala Društva za iznos iz 
od 3.839.000,00 kuna, temeljni kapital Društva iznositi 10.120.200,00 kuna. 
 
 
Točka V. propisuje se da će Skupština Društva, u ime i za račun Republike 
Hrvatske, radi provođenja ove Odluke, usvojiti odluku o povećanju temeljnog 
kapitala, promjene predmeta poslovanja i izmjene Izjave o osnivanju društva s 
ograničenom odgovornošću ''PLETER – USLUGE'' d.o.o. 
 
 
Točka VI.  propisuje se stupanje na snagu ove Odluke. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


